M O Ç Ã O   Nº. 028

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o CAPITÃO SALVADOR THEODORO DE SOUZA, ao longo de muitos anos prestou um excelente trabalho ao Exército Brasileiro, tendo tido em nossa cidade sob o seu comando o Tiro de Guerra 02-048;

CONSIDERANDO que atualmente, já estando na reserva, aceitou o convite para comandar a Guarda Civil de Botucatu, o que tem feito com grande brilhantismo;

CONSIDERANDO que por indicação do TG 02-048, por intermédio da Sessão do TG da 2ª. Região Militar, recebeu a Medalha de Prata do “Mérito Castelo Branco”, em reconhecimento à sua dedicação à carreira militar e em prol de nossa comunidade,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o Comandante da Guarda Civil Municipal, CAPITÃO SALVADOR THEODORO DE SOUZA, pelo recebimento da Medalha de Prata do “Mérito Castelo Branco”, que ocorreu durante a cerimônia de formação da 3ª. Turma da Guarda Civil de Botucatu, em 23 de julho p.p.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de agosto de 2009.

Vereador  Autor FONTÃO

PSDB
lcacg